Sit omnibus notum quod ego Berengarius de sa Bruguera, 
de parrochia Sancti Felicis de Monistrol de Calders, exemptus et 
liber [...]cione et iuridiccione Bernardi de Talamancha, militis, 
cum instrumento publico inde confacto, nunc vero, gratis et ex 
certa sciencia, facio et eligo vos ffratrem [Bernardum], Dei gratia 
abbatem monasterii Sancti Petri de Portella, dominum meum, 
quitium et naturalem, per me et omnes meos, natos et nascitu-
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ros, sub[mite]ns me et dictam prolem meam et omnia bona mea 
et ipsius prolis dominacioni et iuridiccioni vestre ac defensioni 
vestre. Promito vobis nunquam eligere vel aclamare alium domi-
num vel dominam, dominos vel dominas nisi vos et successores 
vestros et dictum monasterium. Et in recognicione vestri dominii, 
promitto vobis facere, pro censu, quolibet anno, in omni vita 
mea, si non contingat me habitare in manso nostro den Siquart, 
parrochie Sancti Martini de Sarrayma, unam libram cere bone et 
pulcre, ad rectum pondus ville Berge. Et renuncio quantum ad 
hec omni immunitati chastri, ville, burgi, loci vel civitatis et omni 
alii iuri, racioni et consuetudini quibus, propter immunitatem vel 
prescriptionem habitacionis, posem contra predicta venire. Et ad 
maiorem firmitatem, facio vobis dicto domino meo homagium 
ore et manibus comendatum, iuxta Usatichos Barchinone et Con-
suetudines Chatalonie, iurando per Deum et eius sancta quatuor 
Evangelia, coram me posita et meis propriis manibus corporaliter 
tacta, predicta servare et non aliquo contravenire.

Actum est hoc nonas ffebroarii, anno Domini Mº CCCº XXXº 
IXº.

Sig+num Berengarii predicti iurati, qui predicta laudo, con-
cedo et firmo. Testes huis rey sunt Petrus de ces Planes, deodatus 
dicti monasterii, Raymundus Siquart, de parrochia de Serrayma, 
Petrus de Roseto, scolaris.

1. Lectura dubtosa.

192

1340, març, 11
Reconeixement d’ésser home del monestir. Guillem Terrac, de 

la parròquia de Santa Maria de la Quar, fill de Ramon de Font  
de Duran i d’Ermessenda, exempt de la jurisdicció de Marquesa de 
Queralt, senyora de la Portella i de Lluçà, tria com a senyor soliu 
i natural Bernat, abat del monestir de Sant Pere de la Portella. Fa 
també homenatge de boca i mans, segons els Usatges de Barcelona 
i els Costums de Catalunya.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (29 × 23 cm).  
Pergamí molt descolorit i amb tot el costat dret tacat i amb l’extrem superior 
retallat. Inclou aquest document, que és el tercer dels tres instruments inclo-
sos en aquest pergamí (vegeu docs. 190 i 191). Al verso: “Saccus 6, littera E, 
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nº 5”,1 “Tres regoneixensas vitalísias de ser hòmens propis, que vuy no se creu 
fassen per lo monastir”.

Sit omnibus notum quod ego Guillelmus Tarrach, de parro-
chia Sancte Marie de sa Quar, filius Raimundi de Font de Duran 
et Ermesendis, uxoris eius, quondam, dicta parrochia, exemptus 
a dominacione nobilis domine Marchesie de Queralto, domine 
de Portella et de Luzano, cum instrumento publico, quod vobis 
cordi sincerum et integrum hunc vero, gratis et ex certa sciencia, 
per me et omnes meos facio et eligo dominum meum solidum et 
[natura]lem vos venerabilem dominum ffratrem Bernardum, Dei 
gratia abbatem monasterii Sancti Petri de Portella, et successo-
res vestros subiciens et subponens me et omnem prolem meam 
penitus iugo dominacionis et iuridiccionis vestre et successorum 
vestrorum. Et promitto vobis me esse inde fidelem et legalem et 
obedientem, in omnibus et per omnia, vobis et dictis successori-
bus vestris. Renuncians expresse quo ad hec omni immunitati, 
castri, ville, burgi, loci vel civitatis et omni alii iuri, rationi et 
consuetudini, propter immunitatem et prescriptionem habitacionis 
posem contra predicta venire. Et ad maiorem firmitatem facio 
vobis dicto domino meo homagium ore et manibus comendatum 
iuxta Usatichos Barchinone et Consuetudines Chatalonie, iurando 
per Deum et eius sancta quatuor Evangelia coram me posita et 
meis propriis manibus corporaliter tacta predicta servare et non 
in aliquo contravenire.

Actum est hoc Vº ydus marcii, anno Domini [millessimo 
CCCº] XXXº IXº.

Sig+num Guillelmi Tarrach predicti iurati, qui omnia laudo, 
concedo et firmo. Testes huius rey sunt Arnaldus de Domo Sancti 
Petri et Petrus de Caldovol, de dicta parrochia de sa Quar.

1. Lectura dubtosa.

193

1340, maig, 11. Puigcerdà
Canvi en el cens fet pel cambrer. Arnau de Cadris, cambrer del mo-

nestir de Sant Pere de la Portella, reconeix que Pere Andreu de 
Vilallobent havia de donar a l’esmentat ofici de cambreria la tasca 
de tota la producció d’una terra. Pensant en la utilitat de l’ofici 
acorda que, per Sant Miquel de setembre, doni quatre diners de 
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Barcelona en lloc de la tasca i que tingui sempre aquesta terra 
sota el domini de l’ofici de cambreria. S’estableix també que, si 
ha de vendre-la o alienar-la, haurà de donar el lluïsme o foriscapi. 
Aquesta terra era situada al terme de Vilallobent, al lloc anomenat 
“Cabell”. Se n’esmenten les afrontacions i les mides (2 per 76 ca-
nes, a mesura de Montpeller). 

 .* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (28 × 32 cm).  
Pergamí molt tacat i enfosquit. L’extrem dret i tota la banda esquerra són 
il·legibles. Amb lletres partides a la part inferior del pergamí. Al verso: “Per 
la camareria. Reducció de senioria: 4 diners en Vilallobent per una pessa de 
terra de Pere Andreu, en la partida dita Cabell, segons va terminada. Feta als 
idus de maig de 1340. Sach 6, H, nº 10.”